Los tornillos para uniones de madera TTSFS
están recomendados para las uniones de
armazones de madera en el exterior, CLT.
Características
Materia
Acero inoxidable A4
Ventajas
Cono doble: resistencia a la rotura,

Uniones de lamas de terrazas de madera sobre
rastreles...
Noticia Técnica
TTSFS
Tornillo para uniones de madera con cabeza fresada de
acero inoxidable A4
Datos técnicos
Dimensiones
Modelo Código DB nr. NOBB nr.
Dimensiones de las fijaciones [mm]
N° por caja Peso [kg]
d l dh d1 lg tfix Boquilla Rosca
TTSFS5.0X60 74446 1949961 53294878
5
60 9.5 3.4 32 28 T-25 PT 100 0.005
TTSFS5.0X70 74447 1949962 53294882 70 9.5 3.4 35 35 T-25 PT 100 0.006
TTSFS5.0X80 74448 1949963 53294965 80 9.5 3.4 40 40 T-25 PTM 100 0.006
TTSFS5.0X90 74449 1949964 53294897 90 9.5 3.4 45 45 T-25 PTM 100 0.007
TTSFS5.0X100 74444 1949959 53294852 100 9.5 3.4 55 45 T-25 PTM 100 0.008
TTSFS5.0X120 74445 1949960 53294863 120 9.5 3.4 60 60 T-25 PTM 100 0.01
TTSFS6.0X70 74473 1949968 53294935
6
70 11.6 4 35 35 T-30 PT 100 0.008
TTSFS6.0X80 74474 1949969 53294946 80 11.6 4 40 40 T-30 PTM 100 0.01
TTSFS6.0X90 74475 1949970 53294954 90 11.6 4 45 45 T-30 PTM 100 0.011
TTSFS6.0X100 74450 1949965 53294901 100 11.6 4 55 45 T-30 PTM 100 0.012
TTSFS6.0X120 74471 1949966 53294916 120 11.6 4 60 60 T-30 PTM 100 0.014
TTSFS6.0X140 74472 1949967 53294920 140 11.6 4 65 75 T-30 PTM 100 0.016
Propiedades Características
Modelo
Momento de de flujo plástico
característico - My,k [Nmm]